Дело № 2-3017/2024
                                             УИД 26MS0030-01-2022-003653-68
  Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
17 сентября 2024 года                                                                       город Ессентуки
Мировой судья судебного участка № 4 города Ессентуки Малахова М.П.,
при помощнике судьи – Сафарове М.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 г. Ессентуки Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «Право онлайн» к ххх о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
     Руководствуясь ст. ст.  194-199 ГПК РФ,
решил:

        Исковые требования ООО «Право онлайн» к ххх о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов, удовлетворить.

       Взыскать с ххх, ххх года рождения, паспорт ххх № ххх выдан ххх в пользу ООО «Право онлайн», ОГРН ххх, ИНН ххх, КПП ххх задолженность по договору займа № ххх от 27 сентября 2021 года за период с 14.10.2021 года по 21.07.2022 года сумму основного долга в размере 6.900 рублей, расходы по оплате госпошлины в размере 400 рублей.
         На основании п.п. 13 п.1 ст. 333.20 Налогового кодекса РФ, произвести зачет государственной пошлины в размере 200 рублей, уплаченной истцом за подачу заявления о вынесении судебного приказа.

        В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

        Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании

       Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд в течение месяца через мирового судью судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края.

  Мировой судья                                                                                  М.П. Малахова